27.08.2015        1769

Об утверждении муниципального межведомственного  Плана мероприятий по

проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, в

городском округе Богданович  (30.08.2015-01.10.2015) и проведении 30 августа

2015 года в городе Богдановиче праздничного мероприятия, посвященного Дню

пенсионера в Свердловской области

В связи с празднованием Дня пенсионера в Свердловской области,

во исполнение Указа Губернатора Свердловской области от 30.07.2013      № 403-УГ

«О проведении Дня пенсионера в Свердловской области», руководствуясь

постановлением Правительства Свердловской области  от 30.05.2003 № 333-ПП «О

мерах по обеспечению общественного порядка и безопасности при проведении на

территории Свердловской области мероприятий с массовым пребыванием людей»,

статьей 28 Устава городского округа Богданович,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить  муниципальный межведомственный  План мероприятий по

проведению месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, в

городском округе Богданович  (30.08.2015-01.10.2015) (приложение  № 1);

2. Утвердить состав рабочей группы по разработке и реализации

муниципального межведомственного Плана мероприятий по проведению

месячника, посвященного Дню пенсионера в Свердловской области, в городском

округе Богданович  (30.08.2015-01.10.2015) (приложение № 2);

3. Провести праздничные мероприятия, посвященные Дню пенсионера в

Свердловской области, в Парке культуры и отдыха по адресу: г. Богданович,

ул. Парковая, д. 10, 30 августа 2015 года с 12:00 до 15:00:

3.1. Ответственность за организацию и проведение праздничных мероприятий в

учреждениях культуры, посвященных Дню пенсионера в Свердловской области

возложить на начальника МКУ «Управление культуры, молодежной политики

информации» Сидорову М.И.;

3.2.  Директору МАУК «Парк культуры и отдыха» Галиевой О.В.

3.2.1. определить места для проведения спортивных и культурно-

развлекательных площадок во время праздничных мероприятий на территории

Парка культуры  и отдыха;

3.2.2. организовать мероприятия по благоустройству территории Парка

культуры и отдыха к проведению праздничных мероприятий и после проведения

праздничных мероприятий.

3.3. Возложить на начальника МКУ «Управление физической культуры

и спорта городского округа Богданович» Валова П.Ю. ответственность

за проведение спортивных состязаний на территории Парка культуры и отдыха,

обеспечив их инструктором и необходимым инвентарем.

3.4. Рекомендовать исполняющей обязанности главного врача ГБУЗ СО

«Богдановичская ЦРБ» Семышевой Н.В. обеспечить дежурство машины скорой

помощи в Парке культуры и отдыха во время проведения праздничных

мероприятий.

3.5. Рекомендовать начальнику МЧС России по Богдановичскому району

Хныкину А.А. обеспечить дежурство личного состава и пожарной машины во время

проведения праздничных мероприятий.

3.6. Рекомендовать начальнику отдела МВД России по Богдановичскому

району Мартьянову К.Е. осуществить необходимые мероприятия по охране

общественного порядка во время проведения праздничных мероприятий.

3.7. Исполняющей обязанности начальника отдела социальной политики и

информации администрации городского округа Богданович                  Теплоуховой

Н.С. осветить в СМИ проведение праздничных мероприятий.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы администрации городского округа Богданович

по социальной политике Жернакову Е.А.

Глава городского округа Богданович                                                     В.А.Москвин